

# Produktspezifikation



Art.Nr.: 03.61014

Produkt: Speculoos

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Speculoos

1806 9011

## Beschreibung

MILCHSCHOKOLADE MIT SPEKULATIUS UND KAKAOFÜLLUNG MIT ZIMT

## Zutaten

Milchschokolade (25%) [Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (**Soja**), Natürliches Vanilla Aroma], Spekulatius 25% [**Weizenmehl**, Kandiszucker, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Rohrohrzucker, Invertzuckersirup, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Muskatnuss], Pflanzliche Fette (Kokosnuss, Palmkern, Palm, Shea), Zucker, **Molkenerzeugnis (Milch)**, fettarmes Kakaopulver, **Laktose (Milch)**, Emulgator: Lecithine (**Soja**).

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **Nüssen** enthalten enthalten.

## Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
j	n	n	n	k	j	j	k	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	562	kcal
	2341	kJ
Fett	36	g
davon gesättigte Fettsäuren	27	g
Kohlenhydrate	55	g
davon Zucker	45	g
Eiweiß	3,9	g
Salz	0,3	g
Ballaststoffe		

## Optik



## Sensorik

halbrunde Praliné-Tupfen, sehr zartschmelzender Kern, weich im Bis, flaumiges Mundgefühl, intensiver Kakao- und Spekulatiusgeschmack

## GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen

## Verpackung

Packung: lichtschützender, aromaversiegelnder Flo-Pack, Schmuckkarton

Inhalt Packung: 175 g

EAN Packung: 5410233 123059

Verp. Einheit: 12 Stück

EAN Gebinde: 5410233 123066

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 3 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung